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ZAPISNIK 

sa 23. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 18. travnja 2024. godine u 

prostorijama Općine Maruševec sa početkom u 19:00 sati 

 

 

NAZOČNI VIJEĆNICI:  

Damir Šprem – predsjednik Općinskog vijeća Općine Maruševec, Tomica Kelemen, Marko 

Blažunaj, Miroslav Možanić, Nada Martinčević, Snježana Cerjan, Marijan Fatiga, Jasmina 

Kundija Gradiček i Tihomir Buden 

  

OPRAVDANO NENAZOČNI VIJEĆNICI: Mirjana Podbojec, Valentina Štrlek, Renato 

Podbojec, Dragutin Kišić 

 

OSTALI NAZOČNI: 

Mario Klapša – općinski načelnik, Dragica Korpar – pročelnica, Anica Vincek – viša 

savjetnica za proračun, financije i računovodstvo, Mihaela Košić – voditeljica zapisnika  

 

UTVRĐIVANJE KVORUMA 

Predsjednik utvrđuje kvorum i konstatira da je prisutno 9 vijećnika te je pravovaljano 

donošenje odluka. 

 

PITANJA I PRIJEDLOZI VIJEĆNIKA 

T. Buden – samo jedna molba, žale mi se ljudi na nogostup u Čalincu jer je pun rupa, pa da li 

bi se to moglo riješiti? 

Načelnik – od zadnje održane sjednice Općinskog vijeća, svaki tjedan zovem Vodogradnju da 

to pokrpaju i obećavaju mi da budu. To je ostalo od aglomeracije. 

S. Cerjan – jučer smo imali izbore i s obzirom da sam bila u Općinskom izbornom 

povjerenstvu i obišla teren, moram reći da sam se zgrozila biračkim mjestom u Brodarovcu. 

Interesira me tko određuje biračka mjesta u našoj općini, na koji način i da li se nešto može 

učiniti po tom pitanju? Žene su se smrznule, nije bilo grijanja u garaži sa betonskim i drvenim 

podom, smrdi, gnojnica teče pored te garaže.  S obzirom da nam predstoje novi izbori 

interesira me da li se može nešto po tom pitanju učiniti? 

Načelnik – za određivanje lokacija biračkih mjesta na svim izborima zaduženo je Općinsko 

izborno povjerenstvo. Slažem se s vama da ova lokacija u Brodarovcu nije baš 

reprezentativna lokacija. Ali to je već četvrta po redu lokacija koju smo našli za provedbu 

izbora. Pa ako imate kakav prijedlog gdje bi se izbori mogli održati, nekakvo rješenje, dapače. 

S. Cerjan – Općinsko izborno povjerenstvo određuje ali pretpostavljam po prijedlogu općine, 

jer netko mora predložiti. A zbog čega je to četvrta lokacija, što je bilo sa prethodne tri? 

Pročelnica – najprije je bila lokacija u skladištu od Hrgareka, ali je on skladište zapunio i 

problem je bio to prazniti. Onda je bila lokacija u kući koja je u suvlasništvu Eršegović 

Stjepana, ali oni su odustali od toga. Pa je bilo u još jednoj kući, ne mogu se sjetiti prezimena, 

ali oni isto više nemaju prostor koji bi mogli dati za glasanje. I nažalost u Brodarovcu ne 

možemo naći dobru lokaciju za izbore. 

S. Cerjan – jeste pokušali među mještanima pronaći prostor putem javnog poziva? Ovo je 

nemoguće, kao prvo izbori su časna dužnost. To je sramota, to je strašno, žene su sjedile u 

kaputima, sve je smrdjelo, bilo je hladno, zavjese nikakve, smrdljive. Općenito prostor nije 

primjeren da se tamo sjedi 12 sati u takvim nehumanim uvjetima. Pod hitno bi trebalo pronaći 

novi prostor, da li da se pozove mještane javnim pozivom ili da se po terenu proba pronaći. 

Predlažem i apeliram da se za iduće izbore prostor promjeni, jer vlasnik prostora i dobiva 

90,00 eura za izbore, a ništa nije učinio po tom pitanju, a posebno da bi ljudima stavio 
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nekakvu grijalicu, ako je već u garaži betonski pod sa nekakvim daskama i mislim da 

definitivno ne bi bilo preporučljivo da se idući izbori tu održe. Trebalo bi pitati po terenu 

ljude, pustiti glas, dati oglas na radio Max da se traži drugi prostor. 

Predsjednik – ta lokacija je unazad tri godine tu. Imali smo problem jer smo po cijelom 

Brodarovcu tražili lokaciju i nitko nije htio dati, a razlog tome je što ljudi ne žele da im netko 

cijeli dan dolazi na dvorište. A situacija zašto je Eršegović odustao od iznajmljivanja jer su 

drugi suvlasnici kuće rekli da su oni dobili novce, a njima nisu ništa dali. Svi smatraju da ljudi 

koji iznajme kuću za izbore dobe velike novce. 

S. Cerjan – kako god, ali ovaj prostor nije za održavanje izbora. Dajte oglas na radio Max, 

ljudi slušaju pa neka se jave na Općinu. Ako ne može u Brodarovcu pa spojite s nekim drugim 

biračkim mjestom. 

Pročelnica – bilo je razmatrano da se izbori održavaju u društvenom domu u Novakima, ali 

tamo nemaju dvije odvojene prostorije. Propisano je da moraju biti odvojeno, dakle ne mogu 

biti dva biračka mjesta u istoj prostoriji. Može biti u istom objektu tj. zgradi, ali moraju fizički 

biti odvojena dva biračka mjesta. 

S. Cerjan - apeliram na vas da objavite oglas na radiju Max da se nađe prostor, i apeliram na 

vijećnike ako netko zna nekog iz Brodarovca tko bi htio iznajmiti prostor. Ako ne, onda 

razmatrati o  mogućnosti da se eventualno biračka mjesta spoje. 

J. Kundija-Gradiček – da li smo prijavili projekt dječje igralište u Selniku na natječaj? 

Načelnik – jesmo. 

 

 

Predsjednik je za sjednicu predložio slijedeći 

 

 

                                                                DNEVNI RED 

1. Usvajanje zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 26. 

ožujka 2024.g. 

2. Donošenje Odluke o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Maruševec za 2023. godinu, 

3. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

4. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture i raspodjele sredstava komunalne naknade za 

2023. godinu, 

5. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava Programa naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2023. godinu 

6. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

društvenim i srodnim djelatnostima na području Općine Maruševec za 2023. godinu, 

7. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava šumskog                   

doprinosa za 2023. godinu, 

8. Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa demografskih mjera za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Maruševec za 2023. godinu, 

9. Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa potpora u poljoprivredi Općine Maruševec 

za 2023. godinu, 

10. Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa poticanja razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva Općine Maruševec za 2023. godinu, 

11. Donošenje Odluke o nagradama Općine Maruševec za posebna postignuća učenika na 

županijskim, državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 

12. Donošenje Odluke o dobitnicima javnih priznanja Općine Maruševec u 2024. godini 
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Općinsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi dnevni red. 

 

 

Točka 1. 

Usvajanje zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 26. 

ožujka 2024.g. 

 

Predsjednik - ima li netko kakvih primjedbi ili dopuna na zapisnik sa 22. sjednice? 

 

Primjedbi i dopuna nije bilo. 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

Usvaja se zapisnik sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 26. 

ožujka 2024.g. 

 

 

 

 

 

Točka  2. 

Donošenje Odluke o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Maruševec za 2023. godinu 

 

Predsjednik – daje uvodnu riječ načelniku.  

Načelnik – pred vama je izvršenje proračuna za prošlu godinu, više-manje sve je u okviru 

donesenih drugih izmjena i dopuna proračuna Općine Maruševec. Kao što ste mogli 

primijetiti na prihodovnoj strani je nešto više, ali to je zbog tekućih pomoći iz državnog 

proračuna, to je bila zadnja rata za fiskalnu održivost dječjih vrtića koja je sjela u 12. mjesecu. 

Sve ostale stavke su vam poznate. 

 

U raspravi su sudjelovale vijećnice J. Kundija-Gradiček, S. Cerjan te predsjednik, 

načelnik, A. Vincek i pročelnica. 

 

 

Predsjednik – dajte točku 2. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

 

                                                          O  D  L  U  K  U 

      

                                                                      I 

 

Donosi se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Maruševec za 2023. godinu. 
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                                                                      II 

             

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Maruševec za 2023. godinu sadrži opći i 

posebni dio, obrazloženje i posebne izvještaje.  

 

 

                                                                       III 

 

Višak prihoda nad rashodima u iznosu od =306.405,54  eura koristiti će se za: 

- izvođenje radova modernizacije nerazvrstanih cesta na području Općine Maruševec i 

- izvođenje radova izgradnje prometnica, oborinske odvodnje, DTK i javne rasvjete stambene 

zone Donje Ladanje. 

 

                                                                      IV 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

Točka 3. 

Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

Predsjednik – slijede točke koje su vezane uz izvršenje proračuna. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

 

Predsjednik -  daje točku 3. na glasanje 

 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 
I 

Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Maruševec o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2023. godinu. 

 

 

II 

Izvješće iz točke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

III 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 
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Točka 4. 

Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća općinskog načelnika o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture i raspodjele sredstava komunalne naknade za 

2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

 

Predsjednik -  daje točku 4. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi  

 

 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Maruševec o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture i raspodjele sredstava komunalne naknade za 2023. godinu. 

 

 

II. 

Izvješće iz točke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

III. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

Točka 5. 

Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava Programa naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 5. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 
I 

Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Maruševec o utrošku sredstava Programa 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2023. godinu. 
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II 

Izvješće iz točke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

  III. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

 

Točka 6. 

Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

društvenim i srodnim djelatnostima na području Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 6. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

                                               

I. 

Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Maruševec o izvršenju Programa javnih 

potreba u društvenim i srodnim djelatnostima na području Općine Maruševec za 2023. 

godinu. 

 

II. 

Izvješće iz točke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

III. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“ 

 

 

 

 

Točka 7. 

Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava šumskog                   

doprinosa za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 7. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 
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Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Maruševec o utrošku sredstava šumskog 

doprinosa za 2023.godinu. 

 

II. 

Izvješće iz točke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

III. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

Točka 8. 

Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa demografskih mjera za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 8. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa demografskih mjera za poticanje i rješavanje stambenog pitanja 

mladih obitelji na području Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Maruševec na  16. sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine donijelo 

je Program demografskih mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na 

području Općine Maruševec za 2023. godinu, koji je objavljen u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“ broj 28/23. 1. izmjene i dopune Programa demografskih mjera za 

poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Maruševec za 

2023. godinu usvojene su na 19. sjednici održanoj 06. rujna 2023. godine, a objavljene u 

„Službenom vjesniku Varaždinske županije“ broj 73/23. 

 

 

II 

Ukupna sredstva planirana Programom demografskih mjera za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Maruševec za 2023. godinu realizirana 

su u sljedećim iznosima i za sljedeće namjene: 
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Redni 

broj 
Namjena 

Plan u 2023. 

(u eurima) 

Izvršenje u 2023. 

(u eurima) 

Postotak 

izvršenja 

1. 

Sufinanciranje kupnje 

obiteljske kuće na 

području Općine 

 

35.000,00 

 

37.500,00 

 

107,14% 

2. 

Sufinanciranje adaptacije 

obiteljske kuće 

(stambenog objekta) na 

području Općine 

20.000,00 12.000,00 60,00% 

                                    UKUPNO  55.000,00 49.500,00 90,00 % 

 

 

 

III 

Ovo izvješće o izvršenju Programa demografskih mjera za poticanje rješavanja stambenog 

pitanja mladih obitelji na području Općine Maruševec za 2023. godinu objaviti će se u 

„Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

 

Točka 9. 

Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa potpora u poljoprivredi Općine Maruševec 

za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 9. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa potpora u poljoprivredi Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Maruševec na 16. sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine donijelo 

je Program potpora u poljoprivredi Općine Maruševec za razdoblje 2023.-2025. godine, koji 

je objavljen u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“ broj 28/23. Ukupna sredstva 

planirana Programom potpora u poljoprivredi Općine Maruševec za 2023. godinu realizirana 

su u sljedećim iznosima i za sljedeće namjene: 
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Redni broj Namjena 
Plan u 2023. 

(u eurima) 

Izvršenje u 2023. 

(u eurima) 

Postotak 

izvršenja 

1. 
Bespovratne potpore 

poljoprivrednom sektoru 
15.926,74 5.091,77 31,97% 

UKUPNO 15.926,74 5.091,77 31,97% 

 

 

II 

Ovo izvješće o izvršenju Programa potpora u poljoprivredi Općine Maruševec za 2023. godinu 

objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

 

Točka 10. 

Prihvaćanje Izvješća o izvršenju Programa poticanja razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Predsjednik -  daje točku 10. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području 

Općine Maruševec za 2023. godinu 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Maruševec na svojoj 12. sjednici održanoj 06. srpnja 2022. godine 

donijelo je Program poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Općine Maruševec za 

razdoblje 2022.-2023. godine, koji je objavljen u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“ 

broj 66/22. Ukupna sredstva planirana Programom poticanja razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva na području Općine Maruševec za 2023. godinu realizirana su u sljedećim 

iznosima i za sljedeće namjene: 

 

Redni 

broj 
Namjena 

Plan u 2023. 

(u eurima) 

Izvršenje u 2023. 

(u eurima) 

Postotak 

izvršenja 

% 

1. 
Bespovratne potpore za malo i 

srednje poduzetništvo 
10.617,82 7.710,06 72,61% 

2. 
Bespovratne potpore za razvoj 

turističkog sektora 
3.981,68 0,00 0,00 

3. Promotivne aktivnosti 2.654,46 0,00 0,00 

                                           UKUPNO  17.253,96 7.710,06 44,69% 
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II 

Ovo izvješće o izvršenju Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 

području Općine Maruševec  za 2023. godinu objaviti će se u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

 

Točka 11. 

Donošenje Odluke o nagradama Općine Maruševec za posebna postignuća učenika na 

županijskim, državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 

 

Predsjednik – prošle godine smo imali nagrađivanje učenika isto u ovom periodu povodom 

Dana općine i došli smo do zaključka da onaj sustav koji smo imali nije bio dobar. Imali smo 

jako puno djece, koja ne da nisu zavrijedila nekakvu nagradu, ali baš za 47. mjesto na 

županijskom natjecanju nema smisla. Ove godine smo odlučili to promijeniti i u materijalima 

ste dobili prijedlog Odluke kako bi to nagrađivanje od ove godine trebalo ići, na nama je da 

donesemo tu odluku i onda nakon toga da to provedemo kad ćemo dobiti rezultate i popis 

djece od škole. Da li to bude sada ili budu taj popis dostavili kasnije, nema veze, ali učenika 

generacije ne možemo odabrati prije nego što završi školska godina. 

Načelnik – pred vama je prijedlog Odluke pa ako imate kakve izmjene ili prijedlog, možemo 

još Odluku ispraviti.  

 

U raspravi su sudjelovali vijećnik M. Blažunaj i predsjednik. 

 

Vijećnica S. Cerjan predlaže izmjenu odnosno dopunu članka 4. i članka 5. u stavcima 1. 

koja glasi: 

„Članak 4. 

Za postignute rezultate na županijskim natjecanjima i/ili susretima i/ili smotrama učenici 

(pojedinačno ili ekipno)  i njihovi mentori nagrađuju se sa novčanim nagradama svaki po: 

- za osvojeno prvo mjesto u iznosu od  150,00 eura; 

- za osvojeno drugo mjesto u iznosu od 100,00 eura; 

- za osvojeno treće mjesto  u iznosu od    50,00 eura.“ 

 

„Članak 5. 

Za postignute rezultate na državnim ili međunarodnim natjecanjima i/ili susretima i/ili 

smotrama učenici (pojedinačno ili ekipno)  i njihovi mentori nagrađuju se sa novčanim 

nagradama svaki po: 

- za osvojeno prvo mjesto u iznosu od   300,00 eura; 

- za osvojeno drugo mjesto u iznosu od  200,00 eura; 

- za osvojeno treće mjesto  u iznosu od  100,00  eura.“ 

 

U ostalom dijelu rasprave sudjelovali su vijećnici M. Možanić, J. Kundija-Gradiček te 

pročelnica, predsjednik i načelnik. 

 

Predsjednik -  daje točku 11. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 
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O D L U K U 

o nagradama Općine Maruševec za posebna postignuća učenika  

na županijskim, državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 

 

 

 

Točka 12.  

Donošenje Odluke o dobitnicima javnih priznanja Općine Maruševec u 2024. godini 

 

Predsjednik – prijedlog odluke o dobitnicima javnih priznanja dobili ste u materijalima. 

Materijali sadrže i životopise onih koji su predloženi, a danas vam je na stolu dostavljen dopis 

vijećnika Renata Podbojca koji je dao prijedlog da se točka 12. dopuni za ovogodišnje 

dobitnike javnih priznanja, dostavio je i životopis i suglasnost. Pošto smo imali rok za 

podnošenje pisanih prijedloga za javna priznanja koji je završio 29. ožujka 2024.g., a nakon 

toga se sastala komisija koja je pogledala sve prijedloge i Općinskom vijeću danas dala 

prijedlog Odluke. Predlažem da ovaj prijedlog koji smo danas dobili, Jedinstveni upravni 

odjel arhivira i po tome kako je napisano na kraju dopisa, da se taj prijedlog razmatra iduće 

godine, jer za ovu godinu nemamo više vremena. Prije sjednice razgovarao sam s g. Budenom 

te se on slaže da je sad prekasno i da se to napravi iduće godine. 

 

Vijećnica S. Cerjan traži da njezina rasprava uđe u zapisnik. 

 

S. Cerjan – ne slažem se s time da taj prijedlog bude za iduću godinu, nego da se podnese 

novi prijedlog, zbog toga što se raspisuje javni poziv koji ima svoj rok. Prema Odluci o 

dodjeli javnih priznanja Općine Maruševec iz 2014. godine, Povjerenstvo za dodjelu javnih 

priznanja raspisuje javni poziv gdje se utvrđuje rok i oni provode postupak za predlaganje 

kandidata Općinskom vijeću. Naravno, prijedlozi koji stignu nakon roka ne uzimaju se u 

razmatranje. Znači, rok počinje teći od dana objave javnog poziva i završava datuma koji je 

naveden u javnom pozivu. Stoga, kolega Podbojec neka ponovno podnese prijedlog, pravnik 

je pa bi trebao znati da rok koji je propisan u javnom pozivu ili natječaju mora se poštivati, 

tim više što je Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja radno tijelo Općinskog vijeća i ovo 

što piše u dopisu o prekluzivnim i instruktivnim rokovima, građansko-pravnim rokovima to 

uopće nema veze s ovim javnim pozivom. Dakle, ne radi se o upravnom postupku i ne 

možemo primijeniti te rokove na koje nas vijećnik Podbojec navodi, nego onako kako 

povjerenstvo propiše u tekstu javnog poziva. Sve ovo po mojem mišljenju se ne može 

arhivirati i ostaviti za iduću godinu, jer je to izvan roka. Znači, mora se podnijeti prijedlog 

ponovno u roku koji odredi povjerenstvo kada raspiše javni poziv za dodjelu javnih priznanja.  

Predsjednik – taj zahtjev će se iduće godine trebati ponovno predati, morat će biti datiran s 

datumom javnog poziva, ove stvari koje su navedene u ovom dopisu, iduće godine neće imati 

smisla da se obrazlažu. Ovaj zahtjev treba evidentirati jer smo danas o njemu raspravljali i 

dali smo ga na znanje vijećnicima. 

S. Cerjan -  da, ali on ne može ići u postupak dok se raspiše javni poziv. 

Predsjednik – kad se raspiše javni poziv, morat će biti datiran s novim datumom i svime 

ostalome što je navedeno u javnom pozivu. 

T. Buden – slažem se sa gđom Snježanom. Još jučer sam načelniku rekao da me vijećnik 

Podbojec htio predložiti, ali mu se onda dogodilo to što mu se dogodilo i rokovi su prošli. Ne 

bi bilo u redu da se mene sad nagrađuje poslije roka, te sam htio da uopće ne dolazi do ove tu 

rasprave. Pa ako želi neka me predloži iduće godine. 
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Predsjednik – dapače, to će trebati i napisati u drugom obliku. Ali ovaj dopis moramo 

evidentirati, da se zna da je vijećnik Podbojec to predao, te ćemo mu poslati i odgovor. 

 

 
 

Predsjednik -  daje točku 12. na glasanje 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

  

         O  D  L  U  K  U 

                       O DOBITNICIMA JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE 

                                      MARUŠEVEC U 2024. GODINI 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se dobitnici javnih priznanja Općine Maruševec u 2024. godini. 

 

           

Članak 2. 

Nagrada Općine Maruševec za iznimna dostignuća u proteklom razdoblju dodjeljuje se: 

 

- UDRUZI ŽENA „MARUŠA“ MARUŠEVEC  – za izniman doprinos očuvanju i 

promociji tradicijskih jela, rukotvorina i tradicijskih običaja maruševečkog kraja 

 

- LUKI HRGAREKU – za postignute izvanredne rezultate na sportskim natjecanjima u 

powerliftingu u zemlji i svijetu. 

 

 

 

Članak 3. 

Plaketa Općine Maruševec dodjeljuje se: 

- DARKU POSAVCU - za izniman doprinos u obrani domovine i stvaranju Republike 

Hrvatske 

- KULTURNO-UMJETNIČKOM DRUŠTVU „KLARUŠ“ MARUŠEVEC – za 

iznimno djelovanje na promociji kulturne baštine Općine Maruševec, a povodom 25. 

obljetnice rada i postojanja 

- JOSIPU FADIGI – za izniman doprinos razvoju sporta na području Općine Maruševec 

 

 

Članak 4. 

Javna priznanja utvrđena ovom Odlukom izraditi će se u obliku utvrđenom Odlukom o javnim 

priznanjima Općine Maruševec, a uručiti će se dobitnicima na svečanoj sjednici prigodom 

Dana Općine Maruševec 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
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Sjednica je završila u 19:45 sati. 

                 

 

 

 

 

VODITELJICA ZAPISNIKA                                                            PREDSJEDNIK  

                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

____________________                                                         __________________________                                                     

        Mihaela Košić                                                                                 Damir Šprem   


